lippus {0) vero tertiam partem reddituum altarium
'

eorumdem, que sibi attingebat, predicte Ecclesie, sub

censu perpetuo duorum millium allecium exsicatorum(*>,
tam sibi quam successoribus suis archidiaconis, infra

decaniam Gisnensem (2S), in festivitate sancti Andrée

singulis annis persolvendorum, concessit,"et ut hoc an-

(*)Cettementiondesharengsdesséchéseslfremarquablepoursadate.
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notari faceremus a fiobis\ impetravit. Si quis" autem,

hujus donationis et confirmationis nostre paginam sciens,
ei obviare temptaverit, donec errorem suum satisfac-

tione correxerit, anathema sit. Actum est hoc anno

Domini M°c° LIII°, coram'his testibus, Philippo arclii-

diacono (°), Nicholao cantore.(p), Theobaldo (0), Odo-

neW, Arnulfo(s), presbiteris', Balduinot3"), AlemmoW,
Alulfo (10, canonicis, Helgoto ffl, Balduino (Y), clericis,

et pluribus aliis.

Imprimé d'après la copié conservéedans les manuscrits de
Dom Grenier, t. CCLVII, f°41. — Il y en a une autre copie
•dans le t. CXCXV,f° 206, v° ; et toutes les deux ont été
tirées des « Archives de l'abbaye de Samer. »

M. de Laplane, secrétaire général de la société des Anti-
quaires de la Morinie,a publié cette charte dans le Bulletin
de cette compagnie, t. IV, p. 509. J'y relève comme mau-
vaises leçons, ligne 5, Utile pour Unde, Boningues pour'
Bonigues, et dans les signatures, outre une interversion qui
bouleverse, tout, Alcinmo , Atulplio et*Nelgoto, au lieu.

.d'Alemtio, Alulpho et Helgoto.

VII.

MATTHIEU Ier

COMTEDE BOULOGNE

Confirme les possessions de Tabbaye
en mai 1161.

Matheus i%),Bolonie cornes, omnibus ad quos presens
'
scriptum pervenire contigerit, in ' Domino salutem :

Quum hoc nequam seculum de die in diem exarescit,

ejusque gloria tempore temporis (*)subrepente decrescit,

quandoque penam futuram pervitare, quandoque ad

gloriam decet aspirare, eapropter, universitatem vestram

certificare propono me ecclesiam beati Ulmari et diligere

et venerari velle, nec ejus jura in diebus meis deperire
vel minui. Cognosco igitur abbatem et monachos sancti

Ulmari innemoreW in omni possessione ejusdem ecclesie

omnem libertatem etcomitatum et quicquid adjusticiam

pertinet ex integro habere ; ,villarum eciam et l'ocorum

nomina ad jam nominatam ecclesiam pertinencium ex-

primere euro : villa sancti Ulmari (â),forum et consuetu-

(*)Liseztempori,
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dines fori, quicquid ad villam. vel forum pertinet, Miir

tinum (3), quedam pars Pannigetum <4), Condeta (s),

Berkem(6), RikenacreC7), Hidinium( 7) cum pertinenciis
suis, Foukem (8), Colonia (9) cum pertinenciis suis,
Kalika (10)cum pertinenciis suis, Berniules (u), quedam

pars de Frenc (12).Habet eciam prefata ecclesia terras et

hospites circa Boloniam(13), apud Cluses (1A),apud Hes-

singhehem (1S),apud Hermerenges (16)et in aliis pluribus
locis. Si vocaverint me vel seivientes meos abbas vel

monachi- in auxiliuni sibi pro ahqua injuria eis illata,
sine mora debemus eis subvenire, sed non nisi vocati

fuerimus. Monachi, vel eorum nuncii, nec traversum,

nec pedagium, nec aliquam consuetudinem debent infra

terminos comitatus Bolonie. Preterea quicquid in deci-

mis acquirent eis concedo ; consuetudines novas inferre

in possessionem eorum, hominibus meis eontradic-o ;

aisiamenta terre mee ipsi et hommes eorum, ubique

habeant, apud HydiniumC7), quod habere consueverant,

sciUcet boscum mortuum et asiamenta in silva eis

concedo. Ut ergo hec libertas cognita- et firma perma-

neat presenti pagine sigillùm meum apponere facio, et

rei geste viros meos, quorum subscribuntur nomina,

testimonium conferre jubeo, Ferrannum de Tingri (a),

Ysaac de Boezingehem (B),'Radulphum de Lens (c), Ar-

nulphum(d), Stephanum deKaieu(E). Actum anno Verbi

incarnati millesimo centesimo sexagesimo primo, mense

Maio.

.Imprimé dans Baluze, Sist. de la Maison d'Auvergne,
t. II, p. 137 ; et dans les OLIM.publiés par M. le comte
Beugnot, t. III, lre partie, pp. 26,27.

VEL

ALEXANDRE lil

Confirme les possessions de l'abbaye
en 1173.

Alexander episcopus dilectis nliis Petto 0) abbati

monasterii sancti Vulmari de nemore ejusque fratribus.

Dilecte in Domino fili, tuis justis petitionibus clementer

annuimus et monasterium sancti Vulmari, cui Deo auc-

tore prassides, proesentis privilegii pagina communimus,
statuentes ut quascumque possessiones, quoecumque
bona juste et canonice idem locus possidet, aut in futu-

rum concessione pontificum-,-Largitione regum, liberali-

tate principum, oblatione fidelium, seu aliis modis,

proestante Domino, poterit adipisci, firma tibi tuisque
successoribus et illibata permaneant, in quibus hase

propriis duximus exprimenda vocabulis : villam sancti

Vulmari (2) cum omnibus appenditiis suis, altare sancti

Martini quod est in eadem'villa, cum ecclesia, ab omni

consuetudinaria exactione liberum, excepto quodeuratus
curam animarum ab episcopo suscipit, et cum abbatead

synodum venit; altare de Frencq (1S),altare de Tingryt26),
altare de Lacres(27), de'Carly (28),altare de Verlingtun(29),
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altare de Boùcompagnia (30), altare de Veteri Mdnas-